
Bilag 2

Oversigt med bylivsskabende idéer og faciliteter - ”10 hurtige”

Flydende klubhus til den organiserede og selvorganiserede kajak- 1.
og rosport i Københavns Havn, evt. i Sydhavnen. Faciliteten vil 
ligge på vandet og være nyskabende i bybilledet.

”Powerhouse” til vandsporten - primært kajak, kano og roning, 2.
men også dykning, surfing, vandski, vand- og kajakpolo. Huset vil 
indeholde faciliteter som bl.a. rum til opbevaring af udstyr og både, 
bad, omklædning, møde- og opholdsrum.

Oplyste løbestier og strandpromenader til løb, rulleskøjter m.m.3.

Vinterhavnebad. Et havnebad med badeplatforme og et delvist 4.
overdækket termisk bad, som opvarmes ved hjælp af 
overskudsvarme fra omkringliggende erhverv. Til faciliteten skal 
også høre omklædningsrum, sauna og kurbadsfacilitet. I dag findes 
der ingen vinterhavnebade med opvarmet vand i Københavns Havn. 
Med vinterhavnebadet kan sæsonen for badning i havnen 
forlænges, fordi temperaturreguleringen af badevandet gør det 
muligt at bade uden for sommerperioden. Der kan derved skabes en 
ny og helårsorienteret vand- og badekultur i havneområdet.
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Skabe byliv ved byens idrætshaller ved at indrette ydervæggene/ 5.
områderne til idrætsfaciliteter - f.eks. klatrevægge, streetbasket, 
skate- og parkourparker m.v. En klatrevæg på høje husgavle vil 
kunne udnyttes samtidig med, at der skabes byliv. Man vil bl.a. 
afholde internationale konkurrencer i klatring, og klubfaciliteter vil 
kunne indrettes i nærheden.

Flytning af skøjtebanen på Kongens Nytorv samt etablere midler-6.
tidige idrætsfaciliteter i forbindelse med Cityringsarbejdet.

Anvende eksisterende bygninger til idræt, f.eks. klatring samt 7.
prioritere muligheden for alternativ anvendelse af kirker til idræt.

Motionsplads med motionsmaskiner m.m. i parker m.v.8.

Adventure Nature Park/Friluftsmekka. Afsætte et grønt areal til 9.
mountainbike, overnatning i shelter for kajakfolk, friluftsliv og 
andet motion. Placering evt. i Nordhavn; Amager eller Ørestad.

Svømmehal i Københavns Havn - med inspiration fra Berlin – med 10.
muligheden for både at svømme indendørs og udendørs.


